
   

 

                Telefonní číslo              Pracovní doba          E-mailová adresa 

             +420 474 720 240           Po – Pá 8:00 – 16:00        info@elimon.cz 

Produkt Svěží MĚSÍC FIX (elektřina) 
 

• Garantovaná fixní cena elektřiny na celý kalendářní měsíc. Nejlepší řešení 

v současné době, kdy dochází ke stabilizaci energetického trhu. 

Cena na daný měsíc se stanovuje na základě cen, za které se elektřina 

obchodovala na burze. 

• Produkt je na dobu neurčitou, výpovědní doba činí 1 měsíc a začíná běžet 

prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi. 

• Celou změnu dodavatele vyřídíme za vás, nemusíte se o nic starat. 

 

 

 

Název produktu Distribuční sazba Cena za dodávku silové elektřiny [Kč/MWh] 
Stálý měsíční plat 

[Kč/měsíc] 

   bez DPH s DPH 

Standard D01d, D02d 

Cena dodané silové elektřiny je pro každý jednotlivý měsíc dodávky 

složená z aritmetického průměru uzavíracích cen měsíčních 

baseload futures derivátového trhu obchodovaných v měsíci M    

na dodávku měsíce M+2 po sobě jdoucích 5-ti obchodních dní 

obchodovaných na POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s. 

(PXE) vynásobených koeficientem 1,08 a ceny za služby obchodu 

ve výši 435 Kč/MWh bez DPH (526,35 Kč/MWh s DPH). 

105,00 127,05 

Akumulace 8 D25d, D26d, D27d 105,00 127,05 

Akumulace 16 D35d 105,00 127,05 

Přímotop D45d 105,00 127,05 

Tepelné čerpadlo D56d 105,00 127,05 

Elektrické topení D57d 105,00 127,05 

Víkend D61d 105,00 127,05 

 

 

Proč přejít k ELIMONU 

 

            Férový dodavatel         Zkušenosti a stabilita   Osobní přístup 

               Energie bez skrytých poplatků pro           Na českém trhu s energiemi působíme                   Vážíme si každého zákazníka, a proto 

               každou domácnost a firmu.      již řadu let.    ke všem požadavkům přistupujeme 
          individuálně. 

 

Podmínky produktu 

1) Produkt Svěží MĚSÍC FIX je určen zákazníkům kategorie Domácnost (spotřebitelům ve smyslu občanského zákoníku). 
2) Produkt Svěží MĚSÍC FIX garantuje fixní cenu silové elektřiny vždy na celý kalendářní měsíc. 
3) Cena silové elektřiny pro každý jednotlivý měsíc dodávky se rovná aritmetickému průměru uzavíracích cen měsíčních baseload futures 

derivátového trhu obchodovaných v měsíci M na dodávku měsíce M+2 po sobě jdoucích 5-ti obchodních dní obchodovaných na POWER 

EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s. (PXE) vynásobených koeficientem 1,08. Rozhodný den pro počátek stanovení ceny je 20. kalendářní 

den nebo po tomto datu nejbližší následující obchodní den měsíce M. Výše uzavíracích cen měsíčních baseload futures produktů 

je k dispozici na webových stránkách PXE: www.pxe.cz/cs/derivatovy-trh/elektrina, záložka „Month“. Ceny na uvedeném odkaze jsou 

v eurech, na české koruny se přepočítají aktuálně platným kurzem ČNB střed pro daný obchodní den, který je k dispozici na webové stránce: 

www.cnb.cz/cs. 
4) K vypočtené ceně dodané elektřiny se přičítá cena za služby obchodu ve výši 435 Kč/MWh bez DPH (526,35 Kč/MWh s DPH) a stálý 

měsíční plat ve výši 105 Kč/měsíc bez DPH (127,05 Kč/měsíc s DPH). 
5) V případě dvoutarifních distribučních sazeb je cena silové elektřiny účtována stejně pro vysoký i nízký tarif. 

6) Dodavatel oznámí zákazníkovi vypočtenou cenu elektřiny na kalendářní měsíc, ve kterém se dodávka elektřiny za danou cenu bude 

uskutečňovat, na elektronickou adresu zákazníka uvedenou ve Smlouvě, a to nejpozději do 5. kalendářního dne předchozího měsíce.  

7) Zákazník v postavení spotřebitele má možnost reagovat na dodavatelem oznámenou vypočtenou cenu elektřiny písemným oznámením 

zaslaným dodavateli nejpozději do 10. kalendářního dne přede dnem účinnosti vypočtené ceny elektřiny na adresu info@elimon.cz, že hodlá 

zrušit závazek ze Smlouvy nebo zasmluvnit odběr elektřiny za jinou než vypočtenou cenu elektřiny (změna produktu), a to nejpozději ke dni 

účinnosti oznámené vypočtené ceny elektřiny. 

8) Pokud máte měření spotřeby typu „C“ (vaše odběrné místo není osazeno tzv. chytrým elektroměrem s průběhovým měřením typu „A“ 

nebo „B“), je vaše měsíční spotřeba stanovena dle typového diagramu dodávky (TDD) přiřazeného operátorem trhu (OTE, a.s.) 

k vašemu odběrnému místu. 
 

 

 

 

http://www.pxe.cz/cs/derivatovy-trh/elektrina
http://www.cnb.cz/cs
mailto:info@elimon.cz


   

 

                Telefonní číslo              Pracovní doba          E-mailová adresa 

             +420 474 720 240           Po – Pá 8:00 – 16:00        info@elimon.cz 

Produkt Svěží MĚSÍC FIX 

V uvedených cenách níže je již zahrnutý poplatek za služby obchodu. 

Měsíc roku 2024 
Vypočtená cena dle podmínek produktu      

  Svěží MĚSÍC FIX 

  bez DPH s DPH 

Únor 3 114,87 3 768,99 

Březen 2 217,32 2 682,96 

Duben 1 960,02 2 371,63 

Květen   

Červen   

Červenec   

Srpen   

Září   

Říjen   

Listopad   

Prosinec   
Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny bez DPH jsou uvedeny tučně. Ceny s DPH jsou pouze orientační, sazba DPH je 21%. Ceny s DPH jsou zaokrouhleny na dvě desetinná místa. 

 

Cena produktu Svěží MĚSÍC FIX je vypočítána v souladu s podmínkami produktu.  

V případě dvoutarifních distribučních sazeb je cena silové elektřiny účtována stejně pro vysoký i nízký tarif. 

 

Výhody produktu  

Volnost 

Smluvní podmínky umožňují ukončit smluvní vztah jednoduše a rychle. Produkt je sjednáván na dobu neurčitou, výpovědní doba 

činí 1 kalendářní měsíc a začíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi na info@elimon.cz.  

Zákazník v postavení spotřebitele dále může reagovat na dodavatelem oznámenou vypočtenou cenu elektřiny písemným 

oznámením, že hodlá zrušit závazek ze Smlouvy nebo zasmluvnit odběr elektřiny za jinou než vypočtenou cenu elektřiny (změna 

produktu), a to nejpozději ke dni účinnosti oznámené vypočtené ceny elektřiny. Takové oznámení je třeba zaslat dodavateli 

nejpozději do 10. kalendářního dne přede dnem účinnosti vypočtené ceny elektřiny na adresu info@elimon.cz. 

Informovanost 

Lepší přehled o výši ceny elektřiny díky měsíční aktualizaci ceny elektřiny. 

Úspora nákladů 

Produkt přináší dlouhodobě nižší náklady na pořizování elektřiny oproti např. cenové fixaci na dobu jednoho a více let.  

Flexibilita 

Cena elektřiny reaguje velmi rychle na změny na trhu a kopíruje aktuální nabídku a poptávku. Cena elektřiny je známa dopředu, 

a je tak možné ovlivnit výši spotřeby elektřiny v daném měsíci. 

Potenciální rizika produktu  

Cenová volatilita 

Cena elektřiny může stoupat i klesat v důsledku změny tržních podmínek. Tržní podmínky jsou ovlivňovány řadou faktorů 

(politické, sociální, environmentální, geografické). Pokud jde o výkyv ceny elektřiny v důsledku přechodné nerovnováhy na trhu, 

cena elektřiny se v následujících měsících opět stabilizuje. Zvyšování ceny elektřiny se se zpožděním zpravidla projeví i u nově 

uzavíraných smluv s fixními cenami elektřiny.  

mailto:info@elimon.cz
mailto:info@elimon.cz

